



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

БЕЛГОРОД

«12» декабря 2022 г.

№ 249

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 16 июня 2014 года № 106 «О порядке участия муниципальных служащих администрации города Белгорода в органах управления коммерческих организаций, акции (доли в уставном капитале) которых находятся в муниципальной собственности городского округа «Город Белгород»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 13-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Белгород» и в связи со структурно-штатными изменениями в администрации города Белгорода **постановляю:**

1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 16 июня 2014 года № 106 «О порядке участия муниципальных служащих администрации города Белгорода в органах управления коммерческих организаций, акции (доли в уставном капитале) которых находятся в муниципальной собственности городского округа «Город Белгород» изменения следующего содержания:

1.1. В пункте 3 слова «заместителя главы администрации – руководителя аппарата администрации города Медведеву О.И.» заменить словами «руководителя управления кадровой политики администрации города Пашкову А.А.».

1.2. В Положении о порядке участия муниципальных служащих администрации города Белгорода в органах управления коммерческих организаций, акции (доли в уставном капитале) которых находятся в муниципальной собственности городского округа «Город Белгород»:

1.2.1. В разделе 2:

- в пункте 2.1 слова «наличие права у администрации города Белгорода» заменить словами «наличие права у городского округа «Город Белгород»;

- в пункте 2.3 слова «представителя администрации города Белгорода» заменить словами «представителя городского округа «Город Белгород»;

- в пункте 2.5 слова «представляющего интересы администрации города» заменить словами «представляющего интересы городского округа «Город Белгород», слова «представителя администрации города» заменить словами «представителя городского округа «Город Белгород»;

- в пункте 2.6 слова «представившего интересы администрации города Белгорода» заменить словами «представившего интересы городского округа «Город Белгород».

1.2.2. В пункте 3.1 раздела 3 слова «в интересах администрации города Белгорода» заменить словами «в интересах городского округа «Город Белгород».

1.2.3. В пункте 4.3 раздела 4 слова «представителей администрации города Белгорода» заменить словами «представителей городского округа «Город Белгород», слова «заместитель главы администрации – руководитель аппарата администрации города Белгорода» заменить словами «руководитель управления кадровой политики».

2. Управлению информационной политики администрации города Белгорода (Абакумовой О.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

**Первый заместитель главы
администрации города**



В.В. Демидов